
АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛЬШЕАННЕНКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ФАТЕЖСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24 декабря 2021 года №103

Об обеспечении пожарной безопасности в период подготовки и проведения новогодних и рождественских праздников 2021-
2022 г.г. на территории администрации

Большеанненковского сельсовета.

 В целях обеспечения пожарной безопасности объектов и населенных пунктов в период подготовки и проведения 
новогодних и рождественских праздников на территории администрации Большеанненковского сельсовета Фатежского района 
Курской области Администрация Большеанненковского сельсовета Фатежского района Курской области постановляет:

1.Главе Администрации Большеанненковского сельсовета принять меры по обеспечению пожарной безопасности населенных 
пунктов сельсовета;

 с 10.00  31.12.2021 года по 10.00  10.01.2022 года организовать круглосуточное дежурство работников администрации 
сельсовета и взаимодействие с ЕДДС Фатежского района, пожарно-сторожевых постов в населенных пунктах, график организации 
дежурства предоставить в ЕДДС Фатежского района;

 уточнить списки старших по населенным пунктам, порядок обмена информацией с ними;

обеспечить функционирование систем жизнеобеспечения на подведомственной территории;

 принять меры к оповещение населения в случае угрозы чрезвычайных ситуациях или стихийных бедствий.

 2.Администрации сельсовета совместно с отделом надзорной деятельности ГУ МЧС России по Золотухинскому, 
Поныровскому и Фатежскому районам Курской области (Р.И.Чаплыгиным), участковым инспектором МО «Фатежский» УМВД 
России по Курской области в первоочередном порядке организовать проверки бесхозных строений, противопожарного состояния 
домовладений граждан «группы риска» (одиноких, престарелых, многодетных семей), в необходимых случаях принимать меры по 
оказанию адресной социальной  помощи указанной категории лиц по оперативному ремонту аварийного электрооборудования и 
неисправных отопительных систем (печей);

 Принять меры по повышению готовности добровольной пожарной дружины, возможному ее доукомплектованию пожарным 
инвентарем и подручными средствами, провести практические тренировки членов добровольной пожарной охраны.

3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации  А.А.Мельников


